

Rek. 4/2013

Global handlingsplan for oppsamling av CO₂ i atmosfæren

Meddelelse fra Nordisk ministerråd

Nordiska ministerrådet delar Nordiska rådets och miljö- och naturresursutskottets synpunkt att de överhängande miljö- och klimathoten är globala och att internationellt samarbete är nödvändigt. Nationella utsläppsminskningar i kombination med åtgärder för att minska utsläppen i andra länder är avgörande för den totala utsläppsnivån samtidigt som de industrialiserade länderna, i enlighet med åtaganden under klimatkonventionen, bör gå före med utsläppsreduktioner.

Det nordiska miljösamarbetet fokuserar i hög grad på internationellt samarbete. I vårt nya miljöhandlingsprogram för 2013 – 2018 slås fast att den största nyttan i nordiskt miljösamarbete är när vi påverkar internationellt. Klimat och en grön samhällsutveckling är två mycket centrala teman. Sedan flera år har det nordiska samarbetet kraftsamlat i tvärspektoriella satsningar inom ramen för globalisering, forskning och grön växt och här har klimatfrågorna spelat en mycket stor roll.

Nordiska ministerrådet vill gärna betona de insatser som gjorts samnordiskt för att påverka FN:s klimatförhandlingar. Genom miljöarbetsgruppen NOAK (Nordiska arbetsgruppen för globala klimatförhandlingar) har de nordiska länderna lyckats sätta nordisk prägel på klimatförhandlingarna. Förutom att främja nordiska intresseområden har det handlat om att samla nyckelländer och brygga över motsättningar i svåra förhandlingsfrågor, såsom exempelvis hur den centrala principen om rättvisa ska tolkas. De nordiska insatserna har fått mycket stor internationell uppmärksamhet och uppskattning inte minst genom samarbetet mellan NEFCO och NDF i *Nordic Partnership Initiative* som syftar till att genomföra pilotprojekt i utvecklingsländer för att minska utsläppen av växthusgaser på sektornivå. Här kan de nordiska länderna utnyttja sin trovärdighet i frågor som relaterar till utvecklingsarbete.

De nordiska länderna följer den inslagna vägen i klimatarbetet om stöd till EU och FN-förhandlingarna. Förhandlingarna om det nya globala klimatavtalet under FN:s klimatkonvention som ska förhandlas fram innan år 2015 och träda i kraft år 2020, kommer att vara speciellt viktig för att stabilisera klimatgasutsläppen i atmosfären. De nordiska länderna är aktiva i förhandlingarna om detta avtal och arbetar för att det ska vara så ambitiöst och konkret att ambitionsgapet mellan parternas nuvarande utfästelser och behovet av ytterligare utsläppsminskningar kan överbryggas och att två gradermålet kan nås. De nordiska länderna samarbetar också med andra aktörer och parter i den gemensamma kampen mot klimatförändringar.

Nordiska ministerrådet anser att rekommendationen kan avskrivas.